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ÖVRIGA PUNKTER ATT LÄGGA TILL - DAGORDNING GODKÄNNS 

 

NULÄGE I SORTIMENT  

- Upphandlat sortiment 2022,  IN-IN20-0376  

Vi fick i mars 2022 ett nytt avtal för behandling och träningshjälpmedel. De stora förändringarna är att Motomed Viva 2 

Light slutar tillverkas och i nya avtalet har den nya modellen Motomed Loop Light vunnit. Motomed Viva 2 Light kommer 

fortsatt att rekonditioneras och finnas på ersättningskedja. Thera Trainer Activo försvinner från avtal och ersätts av Primeds 

enkla ”Arm och bentränare manuell”. Thera Trainer Activo kommer också fortsatt rekonditioneras, men man får själv hålla 

koll i websesam om det finns några på lager. Thera Trainer Mobi finns som ”enkel motordriven” arm-/bentränare. 

En sortimentsöversikt på hela behandling- och träningssortimentet är på väg att tas fram. 

- Gåbarrar 

Gåbarrar är, och har varit under en längre tid, förskrivningsbara. Vi kommer under dagens möte fram till att behovet av att 

ha dessa förskrivningsbara egentligen inte finns. Vi ser över om förskrivningsbarheten ska tas bort på dessa. 

- Spacemaker (Alfacare) 

Rykten har gått om att Spacemaker kommer slutar tillverkas. Efter kontakt med leverantör visar sig att så är fallet. De väljer 

att inte klassa om den enligt MDR och kommer således att få sälja den fram till maj 2024. Det är lite oklart om DHC kommer 

vilja köpa in nytt av en produkt som man vet kommer gå ur sortiment och inte är klassat enligt MDR. Några Spacemakers 

finns inköpta sedan tidigare. Liknande ståhjälpmedel som Spacemakern (men med viss reservation för att skillnader såklart 

finns) är EasyStand från Anatomic Sitt och Gåbord Bure Rise & Go (Team ADL). 

 

 

 

 



ARBETE MED RIKTLINJER 

Då vi fått i uppdrag av medlemsrådet att se över riktlinjerna kommer vi idag att jobba med: 

-Riktlinje Arm och benträningsredskap av typen cyklar 

https://www.regiondalarna.se/contentassets/371fac51f1904034b4771d473c84813d/riktlinje-arm-och-bentraningsredskap-av-

typen-cyklar.pdf  

Feedback från förskrivande enheter: 

- Sortimentsöversikt där det framgår vilka hjälpmedel som ligger under betäckningen ”elektriskt drivna cyklar” och 
”enklare eldrivna cyklar”.  

- Riktlinjen är skriven väldigt brett och går att få in de samtliga patienter. Några patientfall att luta sig emot skulle vara 
en bra guide.  

- Finns tydlig gräns för hur ”aktiv” en patient får vara, tex är man gångare är dessa cyklar inte aktuella.  

- Önskemål att det ska framgå hur ofta patienten ska cykla tex 3 ggr/v likt cykel utomhus.  

- Årliga uppföljningar som ska ske löpande, liknande uppföljning elrullstol. 

 

Utifrån diskussion och arbete med riktlinjen under dagens möte kan följande sammanfattas: 

Vi kommer att lägga in ett minimum användningskrav likt det som finns i riktlinjen för cyklar. ”i stort sett dagligt behov, men 

minst 3ggr/v”. 

Under rubriken för typ av hjälpmedel som kan förskrivas kommer det att göras om, med en uppdelning/rangordning av de tre 

olika varianterna som finns (Aktiv, enkel el & avancerad el).  

Att mer specifikt gå in på vilken funktion man ska ha eller aktivitetsnivå man är på bedömer gruppen som svårt att få till. Kan 

resultera i långa listor med diagnoser. Viktigt att man som förskrivare har ett tydligt syfte med varför en förskrivning ska göras 

och i denna bedömning även ha med mål och uppföljningstid. Det kommer läggas till under rubriken för uppföljning och 

utvärdering att en förskrivning kan återtas om målen inte uppfylls. Att lägga en årlig ålagd uppföljning är inget DHC kan kräva i 

denna riktlinje utan det får varje verksamhet arbeta fram; hur man vill följa upp förskrivna hjälpmedel. 

Anders och Helena uppdaterar riktlinjen och mejlar ut ”arbetsmaterialet” till alla i sortimentsgruppen, men vi kommer även 

överens om att skicka till Borlänge Rehab som kom med feedback inför dagens möte. Utifrån feedback på den uppdaterade 

riktlinjen (arbetsmaterial) så skrivs den sedan rent och målet är att den ska presenteras på medlemsrådet den 16/2 2023. Den 

behöver då vara klar för inskick till v5 (veckan innan medlemsrådet). 

ÖVRIGA PUNKTER 
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